



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2011
г. Орёл

№ 495

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 17 января
2011 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке
назначения и деятельности представителей Орловской области
в органах управления и ревизионных комиссиях открытых
акционерных обществ, акции которых находятся
в государственной собственности
Орловской области»

В целях поддержания правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 17 января 2011 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке назначения и деятельности представителей Орловской области в органах управления и ревизионных комиссиях открытых акционерных обществ, акции которых находятся в государственной собственности Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «открытых акционерных обществ, акции» заменить словами «хозяйственных обществ, акции (доли)»;

2) в преамбуле:

слова «акциями открытых акционерных обществ» заменить словами «акциями (долями) хозяйственных обществ»;

после слов «Федеральным законом от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах»,» дополнить словами «Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,»;

слова «17 марта 2009 года № 879-ОЗ» заменить словами «10 ноября 2014 года № 1683-ОЗ»;

3) в пункте 1 слова «открытых акционерных обществ, акции» заменить словами «хозяйственных обществ, акции (доли)»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области по экономике и финансам В. А. Тарасова.»;

5) в приложении:

а) в наименовании и далее по тексту:

слова «открытое акционерное общество» в соответствующих числе и падеже заменить словами «хозяйственное общество» в соответствующих числе и падеже;

слово «акции» в соответствующем падеже заменить словами «акции (доли)» в соответствующем падеже;

б) в пункте 1.1 и далее по тексту слово «акционер» в соответствующих числе и падеже заменить словами «акционер (участник)» в соответствующих числе и падеже;

в) в пункте 3.3 слова «контрольного управления Аппарата Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «управления государственного финансового контроля Департамента правового обеспечения и государственного финансового контроля Орловской области»;

г) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Орган по управлению имуществом направляет в Общество кандидатуры для их включения в список кандидатур для избрания в совет директоров и ревизионную комиссию с учетом положений Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью.»;

д) в пункте 5.4 цифру «7» заменить цифрой «5»;

е) в пункте 5.5:

слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

слова «5 дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

б) в разделе 4 приложения и далее по тексту слово «дивиденды» в соответствующем падеже заменить словами «дивиденды (часть чистой прибыли, распределенной между участниками)» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области по экономике и финансам В. А. Тарасова.

Председатель Правительства
Орловской области



В. В. Потомский